
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 309 del 19/08/2021

Proposta n. 164
del 19/08/2021

Oggetto: Emergenza Covid 19- Contributo potenziamento attività' centri estivi D.L. 73/2021
art. 63- Affidamento servizio alla Coop. Sociale L’Ametista di Anela -

CIG: ZCF32CAC97

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 5/2019 e 3/2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 del TUEL, è stata
attribuita, rispettivamente, la responsabilità del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

PREMESSO che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.04.2021 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2021-2023;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 01.04.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio

2021-2023, esecutivo ai sensi di legge;
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.05.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per

l’esercizio in corso;
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs.

267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro
assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 la Legge n. 241/1990;

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 21/5/2021 con la quale si stabiliscono le Linee Guida per la gestione in
sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza
COVID_19”;

PRESO ATTO che in favore del Comune di Anela è stato assegnato un finanziamento pari ad € 1.265,89 per l’attivazione o il
potenziamento dei Centri Estivi per minori;

VISTO il Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021 con il quale si stabilisce che gli interventi siano “attuati dai Comuni, nel
periodo 1 giugno 2021- 31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri estivi,
dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori;



Pag. 2 di 4

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere al potenziamento delle attività previste all’interno del servizio di animazione
estiva minori affidato, con propria determinazione n. 79 del 12.07.2019, alla Cooperativa Sociale L’Ametista di Anela, al fine di
dare continuità organizzativa didattica al servizio già in essere;

VISTO l’art. 36, comma 2, - lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici, per forniture, lavori e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

DATO ATTO che, per quanto finora esplicitato, si ritiene doversi avvalere dell’opportunità di affidare direttamente alla
Cooperativa Sociale L’Ametista di Anela (SS), il potenziamento delle attività di animazione estiva a favore dei minori, tenuto
conto delle prescrizioni dettate dall’emergenza;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a), artt. 37-38;

VISTA la modifica operata dall’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018) nei confronti del comma 450,
dell’art. 1, della L. n. 296/2006, come su modificato (“le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti:
«5.000 euro»);

VERIFICATA la regolarità del DURC della Ditta medesima;

PRECISATO che:
 Il fine che si intende perseguire è, dunque, quello di garantire la promozione della socialità dei minori durante il periodo

estivo, attraverso il potenziamento di attività ludico-educative mediante l’utilizzo di piscine fuori terra;
 Il contratto ha per oggetto l’acquisizione di servizio: “potenziamento attività animazione estiva minori”;
 Luogo di svolgimento servizio: Comune di Anela – Piazza Solina”;
 Corrispettivo € 1.265,89 IVA 5% compresa;

CONSIDERATO che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG
ZCF32CAC97;

RITENUTO, pertanto, dover assumere formale impegno di spesa;

VISTO il Bilancio 2021

D E T E R M I N A

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI AFFIDARE direttamente, per le ragioni ampiamente esplicitate in premessa, alla Cooperativa Sociale “L’Ametista” con
sede in Anela in via Roma n. 114 - P. IVA n. 02450820903, il potenziamento del servizio di animazione estiva minori
mediante l’utilizzo di piscine fuori terra;

DI ASSUMERE, pertanto, impegno di spesa dell’importo complessivo di € 1.265,89 IVA 5 % compresa, sul bilancio di
previsione 2021/2023;

DI IMPUTARE la spesa di € 1.265,89 al Cap 3323 del Bilancio 2021;

DI DARE ATTO che il CIG acquisito è ZCF32CAC97.

DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile dell’area tecnica e finanziaria per i provvedimenti di competenza.

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio competente per la pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente nel rispetto di
quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n.
33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/20.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
RUBANU LUIGIA SALE FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 19/08/2021

Il Responsabile del Servizio
SALE FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 19/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SALE FRANCESCO

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Emergenza Covid 19- Contributo potenziamento attività' centri estivi D.L. 73/2021 art. 63- Affidamento servizio
alla Coop. Sociale L’Ametista di Anela -

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.999 03.02 3323 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
102 382 1.265,89 0 0,00



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 20/08/2021

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


